quæ

(1) Prop. 19.lib.6.

(7) Prop. 14.lib.6. Ex theoremate isto pender demonstratio regulæ inversæ, siue reciprocæ proportionum, qua ex datis tribus terminis quartus invenitur, multiplicando inde invicem duos priores, & factum dividendo per tertium, inde habetur quartus.

(2) Prop. 4.lib.6.

(8) Prop. 20.lib.6. Ex hoc theoremate indicatur methodus figuram quævis rectilineam augendi, vel minuendi in ratione data.

(3) Prop. 5.lib.6.

(9) Prop. 21.lib.6.

(4) Prop. 6.lib.6.

(10) Prop. 23.lib.6.

(5) Prop. 7.lib.6. Ex hoc, & quatuor precedentibus theorematiœ constat, similitudinem triangulorum evinci posse; si habeant latera proportionalia; si habeant unum angulum uni angulo æqualem; & latera circum æquales angulos proportionalia; & reliquos angulos ejusdem speciei inter se.

(6) Prop. 32.lib.6.

(XXXIII)

quæ sunt circa diametrum alterius , cum toti , tum inter se similia sunt (1) . VI. Si ex parallelogrammo aliud auferatur , quod communem cum eo angulum habens , sit eidem simile , similiterque positum , consistet cum illo circa eamdem diagonalem (2) . VII. Omnia parallelogrammorum , quæ ad eamdem rectam applicata , deficiunt parallelogrammis alicui dato similibus , maximum est illud , quod applicatur super dimidia (3) .

SEXTI LIBRI PROBLEMATA.

IX. **E**odem tandem ordine sexti elementi problemata sive ad rectas , sive ad figuræ proportionales constituendas spectant , suntque decem .

X. Primæ Classis sunt sex isthæc problemata . I. A data recta linea optatam partem abscindere (4) . II. Datam rectam lineam secare in partes proportionales partibus , in quas secta est alia data recta linea (5) . III. Datis duabus rectis lineis tertiam proportionalem invenire (6) . IV. Tribus datis rectis lineis quartam proportionalem invenire (7) . V. Duabus datis rectis lineis medium proportionale invenire (8) . VI. Datam rectam lineam terminatam extrema , ac media ratione dividere (9) .

XI. Secundæ vero classis , quæ ad proportionem rectilineorum spectant quatuor problemata sunt . I. A data recta linea dato rectilineo , simile , similiterque positum rectilineum describere (10) . II. Rectilineum constituere , quod sit simile uni dato , & æquale alteri dato (11) . III. Ad datam rectam lineam dato rectilineo æquale parallelogramnum applicare , deficiens parallelogrammo , quod alteri dato sit simile : oportet autem , ut datum rectilineum non majus sit eo parallelogrammo , quod applicatum super dimidia datæ rectæ lineæ , deficit parallelogrammo , quod eidem dato sit simile (12) . IV. Ad datam rectam lineam dato rectilineo , æquale parallelogramnum applicare , excedens parallelogrammo , quod alteri dato sit simile (13) .